
Objeto: 
DEL 

Trámite: 

Oferta: 

CONTRATAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DEL PARQUE AUTOMOTOR Y EQUIPO AGRICOLA 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS, SENA REGIONAL AMAZONAS 

Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Se recibió tres (03) ofertas: 

DE LA REGIONAL AMAZONAS 

NÚMERO DE HOJAS 

y 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA 

LETIMOTOS Nit. 901069279-3 $ 19.486.000 
Nro. 1-2018-002768 — se recibió a 

24-09-2018 Hora 03:34 P.m. PRIMERO 27 folios — incluye la hoja de 
presentación. 

IRIARTE SALVADOR ZORAIDA NIT. 41055679-6 $ 19.701.000 Nro. 1-2018-002766- se recibió a 
24-09-2018 Hora 2:35 PM SEGUNDA 23 folios- incluye la hoja de 

•resentación 	 
CASTRO REY JAVIER 

FERNANDO Nit. 17349835-4 $ 20.560.275 Nro. 1.2028-002769- se recibió 24- 
9-2018-  Hora 3:49 pm TERCERA 79 folios — incluye la hoja de 

resentación 

Presupuesto 
Presupuestal 
SOFTWARE, 

Oficial: VEINTE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE. ($20.587.225,00).. Certificado de Disponibilidad 
No. 	CDP No. 4918 del 16.de Agosto de 2018, con cargo a los rubros C-3603-1300-1-0-2040516, MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, EQUIPO, TRANSPORTE 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN Resultado Consideraciones SI NO 
LETIMOTOS 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
	con la sumatoria de las cantidades.  

Verificación Económica. CUMPLE 
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2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia. 

4. Verificación Jurídica CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 

4.4 Constitución y vigencia . CUMPLE  El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
Cumple conlo requerido en la invitación pública. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT , vigente 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X 
CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 

persona jurídica. Anexa certificado. 
4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4.11 Antecedentes judiciales X r CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. •,- 



SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
`CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION DEFINITIVO 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA CBTA-028 DE 2018 

4.12 Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia CiUdadaria  Anexa certificado CUMPLE 

4.13 Certificación bancaria 
4.14 Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. 
(Demostrar cumplimiento de las obligaciones 
que le aplican en relación a la Seguridad y 
Salud en el Trabajo). 

El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 	  

Allega el informe pero no se evidencia soporte de cumplimiento de las obligaciones que le 
aplican en relación a la seguridad y salud en el trabajo, como política, misión, visión, 
reglamento de higiene y seguridad, matriz de riesgo, matriz legal, plan de trabajo, de 
capacitación entre otros. 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

4.15 Copia del convenio o contrato con un 
gestor de residuos autorizado. (Decreto 1076 
de 2015. Título 6 Capítulo 1. Sección 3, 
Artículo 2.2.6.1.3.7). 

Se allega certificación de que existe contrato vigente para el manejo de residuos 
peligrosos. 

CUMPLE 

RESULTADO VERIFICACIÓN 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
PROPONENTE: IRIARTE SALVADOR ZORAIDA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 	 

2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia.  

4. Verificación Jurídica CUMPLE 
Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos _y acreditaciones 

NO 
HABILITADO. 
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exigidas. 
4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona natural. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil 

X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 
requerido en la invitación •ública. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 	  
4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 

cumple con lo requerido en la invitación pública. 
4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT  X CUMPLE Allega RUT — vigente, 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida: 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados.  

X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona natural. Anexa certificado. 

4.10 Antecedentes Disciplinarios  X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado.  
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana  CUMPLE Anexa certificado 
4.13 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente 	porta certificación bancaria como exige la invitación pública, 
4.14 	Informe de la Gestión de seguridad y 
salud 	en 	el 	trabajo 	del 	proponente. 
(Demostrar cumplimiento de las obligaciones 
que le aplican en relación a la Seguridad y 
Salud en el Trabajo). 	1  

yr 

NO CUMPLE 

Allega el informe pero no se evidencia soporte de cumplimiento de las obligaciones que le 
aplican en relación a la seguridad y salud en el trabajo, como política, misión, visión, 
reglamento de higiene y seguridad, matriz de riesgo, 	matriz legal, plan de trabajo, de 
capacitación entre otros. 



NO 
HABILITADO. RESULTADO VERIFICACIÓN 

4.15 Copia del convenio o contrato con un 
gestor de residuos autorizado. (Decreto 1076 
de 2015. Título 6 Capítulo 1. Sección 3, 
Artículo 2.2.6.1.3.7). 

No se allega certificación, contrato o convenio de que existe contrato vigente para el  
manejo de residuos peligrosos, la certificación es de un convenio con una empresa de 
recolección de materiales aprovechables. 

NO CUMPLE 
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EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
PROPONENTE: CREDIBAMBU 

FACTOR DE EVALUACION SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 

2. Verificación Técnica. 
CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 

y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta  certificación de experiencia. 

4. Verificación Jurídica CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona natural.  
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil 

X CUMPLE 
El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 
requerido en la invitación pública. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE 
El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitaciónpública. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente, 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y X CUMPLE El proponente aporta certificación requerida.  
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salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 
4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
em • ieados. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal 

4.10 Antecedentes Disciplinarios 
4.11 Antecedentes judiciales 
4.12 Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana  
4.13 Certificación bancaria 
4.14 Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. 
(Demostrar cumplimiento de las obligaciones 
que le aplican en relación a la Seguridad y 
Salud en el Trabajo). 

Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona natural. Anexa certificado. 
No registra antecedentes disciplinariob lá persbná natural. Anéxá certificado.  
No registra antecedentes. Anexa certificado.  

Anexa certificado 

El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 

Se allega el informe de la Gestión de seguridad y salud en el trabajo del proponente, con sus 
respectivos soportes. 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

4.15 Copia del convenio o contrato con un 
gestor de residuos autorizado. (Decreto 1076 
de 2015. Título 6 Capítulo 1. Sección 3, 
Artículo 2.2.6..1.3.7). 

RESULTADO VERIFICACIÓN 

CUMPLE 

HABILITADO. 

Se allega certificación de que existe contrato vigente para el manejo de residuos 
peligrosos. 
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Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los veinticuatro (28) días del mes de SEPTIEMBRE del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

CECILIA DE,1 PILAR SILVA ROSAS 
Abo ad contratación y convenios 
Verica ión Jurídica 

5 
VIRGILIO BONILLA CAÑIZARES 	JESUS MANUE 
Evaluador Técnico 	 A 	r rado 01 

DO VASQUEZ 
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CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador Recomienda al subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS adjudicar el proceso de mínima 
cuantía con El oferente EL SEÑOR CASTRO REY JAVIER FERNANDO, de la empresa CREDIBAMBU, CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública AMZ - 
CBTA - No. 028 - 2018. 
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